



## **Beslut 2021-01-04 – revidering av beslut 2020-12-20 avseende tillfälliga anpassningar av kultur- och fritidsnämndens verksamhet med anledning av skärpta restriktioner**

### **Ärende**

Kultur- och fritidsdirektören beslutade 29 oktober 2020, i enlighet med de lokala restriktionerna för regionen, att stänga biblioteksverksamhetens<sup>1</sup> lokaler med anledning av rådande coronasituation. Vidare beslutades det att biblioteksverksamheten istället skulle erbjuda serviceplatser för hämtning av reserverade böcker samt återlämning. Åtgärden avsåg en kortare period som emellertid blev förlängd av regionens smittskydd.

Under december skärptes de nationella rekommendationerna och allmänna råden i och med den ökade smittspridningen. Kultur- och fritidsförvaltningen valde då att bibehålla bibliotekets serviceplatser enligt ovan. Den 18 december framförde dock regeringen ytterligare skärpta restriktioner som bland annat innebar att all verksamhet inom kommuner som inte är nödvändig, exempelvis idrottsanläggningar, badhus och bibliotek, bör stängas omedelbart till och med den 24 januari. Med anledning av detta beslutade kultur- och fritidsdirektören 20 december (se beslut daterad 2020-12-20) att även bibliotekets serviceplatser skulle stängas. Ett stort antal andra kommuner valde också mot bakgrund av regeringens skärpta restriktioner att helt stänga biblioteksverksamheten.

Den 20-21 december togs biblioteken bort bland de verksamheter som bedömdes som inte nödvändig verksamhet på Folkhälsomyndighetens hemsida samt portalsidan Krisinformation.se. Nationellt framfördes det att biblioteken är en lagstadgad verksamhet (Bibliotekslagen 2013:801) och därför inte kan stängas ned helt. Detta resulterade i att flera kommuner öppnade upp biblioteksverksamheten igen.

Med anledning av ovanstående och efter dialog med kommundirektören samt kultur- och fritidsförvaltningens bibliotekschef fattas nedanstående beslut. Beslutet baseras på att det ska finnas en god balans mellan bibliotekslagens intentioner och smittoriskerna som covid-19 utgör. Kommunen har haft en relativt lång period (ca 9 veckor) utan fysisk biblioteksverksamhet. Förvaltningens bedömning är att de digitala alternativen inte till fullo kan möta upp Bibliotekslagen 2013:801. För att både möta upp bibliotekslagstiftningen och samtidigt inte bidra till ökad smittspridning, behöver biblioteket erbjuda smittsäkrade förutsättningar i lokalerna.


---

<sup>1</sup> Avser kultur- och fritidsnämndens biblioteksverksamhet.

## Beslut

Från och med måndag den 18 januari 2021 öppnas Linköpings kommuns huvudbibliotek för allmänheten. Biblioteket kommer vid öppnandet ha tydliga restriktioner där såväl antal besökare som öppettider begränsas. Ytterligare detaljer kommer utarbetas fram till den 18 januari med bland annat tydliga markeringar och system i bibliotekets lokaler för att säkerställa säkerhet och kontroll.

Från och med 18 januari 2021 återupptas även bibliotekets serviceplatser för hämtning av reserverade böcker samt återlämning. Beslutet tas mot bakgrund av rådande situation rörande covid-19, där eventuella nya restriktioner kan försena planerad öppning av biblioteksverksamheten. Kultur- och fritidsförvaltningen fortsätter att följa utvecklingen och kommer vid behov att revidera beslutet.



.....  
Karin Olanders  
Kultur- och fritidsdirektör  
Linköpings kommun